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I. BENDROS ŽINIOS APIE VADOVAUJAMĄ ĮSTAIGĄ 

 

 

    Ventos vaikų lopšelis-darželis „Berželis“ yra Akmenės rajono savivaldybės biudžetinė  

įstaiga, teikianti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas. 

 Įstaigą sudaro 7 ugdytinių grupės: 1 ankstyvojo amžiaus, 4 ikimokyklinio ir 2 

priešmokyklinio ugdymo grupės. 

 Įstaigos ugdytinių skaičius nežymiai svyruoja:  2009-2010 m.m – 115, 2010-2011 m.m. 

– 108, iš jų 20 (18%) su kalbos sutrikimais ir 2 su kompleksiniais sutrikimais. 

 

 Įstaigos organizacinė struktūra: 
 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 
Admini-

stracija 

Pagalbinis 

personalas 
Kiti 

darbuotojai 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

atestuotų 

mokytojų 

vyr. 

mokytojų 

mokytojų 

metodininkų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

5 6,5 23,85 35,350 - 14 4 4 - 14 

 

 Įstaigos socialinis kontekstas: 
 

Mokiniai, likę be tėvų globos 1 

Rizikos grupės mokinių skaičius - 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 17 

 

 

 Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  
 

      Per praėjusius metus įstaigoje organizavome rudens gėrybių parodėlę ,, Rudens  

kraitelė‘‘, kur aktyviai dalyvavo ir ugdytinių tėveliai, mišrioji grupė ,, Boružėlės‘‘ surengė darbelių 

parodėlę  ,,Krenta lapai pamažu,  rudenėli, kaip gražu‘‘... Priešmokyklinių grupių ugdytiniai 

dalyvavo respublikiniame  piešinių konkurse ,,Patyčios  gali liautis‘‘. Dailės būrelio ,,Vaivorykštė‘‘ 

dalyviai  surengė parodėles:  ,,Spalvotas  rudenėlis‘‘, ,,Spalvota vaikystė‘‘, ,,Vėjuota diena‘‘, 

,,Kalėdų senelis‘‘,  ,,Kaimo sodyba‘‘  , ,,Sveika, žiemuže‘, ‘,,Žiema, žiema, bėk iš kiemo‘‘, ,,Velykų 

margučiai‘‘, ,,Mano  Tėvynė‘,‘  ,,Mamytei‘‘, ,,Ateina vasara,‘‘ dalyvavo  respublikinėje piešinių 

parodoje ,,Aš noriu gyventi‘‘ ir kt.  Vaikų  darbeliai buvo ne kartą  demonstruojami Ventos miesto 

bibliotekoje, neįgaliųjų klube ,,Dalia.‘‘ Parodėlės rengiamos kalendorinių ir tautinių švenčių 

progomis. Įstaigoje organizuota  ,,Kaziuko‘‘ mugė sutraukė daug svečių   (moksleivių, tėvelių). 

Teatro dienos proga  parengti spektakliukai ,, Vilkas  ir septyni ožiukai‘‘, ,,Kaip katinas į kurmio 

vestuves ėjo‘‘. 

 



 

 Įstaigos dalyvavimas įvairiose programose, projektuose. 

     Vaikų ugdymo procesą 2011 m. organizavome pagal įstaigos ugdymo programą 

„Ventos berželio pumpurėliai“, bendrąją priešmokyklinio ugdymo(si) programą, priešmokyklinio 

ugdymo turinio įgyvendinimo metodines rekomendacijas.                                                     

Buvo sudarytos sąlygos vaikų saviraiškai ugdyti. Vyko pagilintas ugdymas: dailės, choreografijos, 

muzikos srityse. Įstaiga   įgyvendino    ilgalaikį   projektą   pagal pasirinktą etninę kryptį: 

,,Tėviškėlės  spalvos‘,  rudeniop    įsijungėme į projektą  ,, Šeimos ir darbo  įsipareigojimų derinimas, 

teikiant  vaikų priežiūros  paslaugas  prailgintose darželių grupėse‘‘, sėkmingai    įgyvendiname  

programą  ,,Pienas  vaikams‘‘.  Projektas  ir programa finansuojami iš ES lėšų. 

Pedagogai grupėse įgyvendino ilgalaikius ir trumpalaikius projektus: „Gamtinis vaikų ugdymas“, 

„Kalbinis vaikų ugdymas“, „Etninis vaikų ugdymas“, „Estetinis vaikų ugdymas“, „Sveikos 

gyvensenos ugdymas“, „Geros pradžios formavimas“, „Meninis vaikų ugdymas“, ,,Aš galiu...Aš 

privalau‘.‘ Vyko susitikimai su  priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, policijos darbuotojais, kartą 

mėnesyje   lankėsi meno   kolektyvai   su   spektakliais  ir  koncertais  iš   didžiųjų respublikos 

miestų. 

      Priešmokyklinėse ir vyresnio amžiaus vaikų grupėse buvo vykdoma prevencinė 

„Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo programa“. Priešmokyklinių 

grupių pedagogės  organizavo išvyką  į Šiaulių kino teatrą ,,Forum Cinemas‘‘. Kaip kiekvienais 

metais buvo organizuojamos  kalendorinės  ir tradicinės šventės ,  išvykos į miesto  biblioteką,   

Ventos    gimnaziją,   miesto  bažnyčią,   regioninį    parką , muzikos  mokyklą  ir kt.                  

Grupėse buvo vertinami vaikų pasiekimai ir pažanga, atsižvelgiant į vaikų amžių, pedagogų 

pasirinktas vertinimo formas ir metodus (pagal įstaigos programoje sudarytą vaiko vertinimo 

sistemą).  Su rezultatais buvo supažindinami ugdytinių tėveliai. 

      

 Vienam ugdytiniui tenkanti mokinio krepšelio lėšų suma (tūkst. Lt) lyginant su 

praeitais metais. 

 

 2010 m. teko mokinio krepšelio lėšų suma –4,8 tūkst. Lt, o 2011m.  – 2,7tūkst. Lt. 
 

 Vienam ugdytiniui tenkanti mokymo lėšų suma (tūkst. Lt) lyginant su praeitais 

metais. 

 

2010 m. teko mokymo lėšų suma – 0,136 tūkst. Lt, o 2011 m.  – 0,06 Lt. 

 
 

 Įstaigos ūkiui steigėjo skirtų lėšų suma (tūkst. Lt), tenkanti vienam ugdytiniui lyginant 

su praeitais metais. 
 

2010m.  skirta suma – 0,9 tūkst. Lt, 2011 m.  – 0,8 tūkst. Lt. 

 

 Išorės lėšų pritraukimo tendencijos. 



Projektu „Labdaros-paramos fondas-ženkli parama įstaigai“ surinkta 5,4 tūkst. Lt, o 

dalyvaudami ESF projekte „Laikinieji darbai“, bei „Įsidarbinimo galimybių didinimas“, atlyginimų 

fondą papildėme 3.2 tūkst. Lt,  susimažinę etatus, neskirdami pavadavimų ligos metu sutaupėme 12 

tūkst.  Lt. 

 

II. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 
 

               Ypatingas dėmesys  įstaigoje  2011 m. buvo  skiriamas  materialinės bazės  atnaujinimui ir 

modernizavimui. Tuo tikslu įsigyti keturi kompiuteriai, iš kurių vienas skirtas į  metodinį kabinetą 

auklėtojoms, antras- slaugytojai, po vieną  skirta į priešmokyklines  grupes. Šiuo metu turime  

įstaigoje yra 11 kompiuterizuotų  darbo vietų. Spaudinių ir ugdymo priemonių įsigyta už 5,5 tūkst. 

Lt. Grupės pasipildė naujais žaislais.  Šios modernizacijos dėka pagerėjo ugdymo proceso kokybė, 

išaugo vadovų ir pedagogų kompetencija vadybos ir pedagogikos srityje.       

   Įsigyta   naujos patalynės vaikams už 5 tūkst. Lt. iš    įstaigos    labdaros-paramos fondo  lėšų. 

 

III. PASTATO BŪKLĖS ANALIZĖ 

 
2011m. atlikome šiuos darbus: 

 1. Atnaujinome   dviejų  ikimokyklinių ir lopšelio-darželio koridorių grindų dangas. 

 2. Visose grupėse atlikome   kosmetinį   patalpų     remontą. 

 3. Įstaigos  koridorius papuoštas  iš  medienos pagamintais etnografiniais  elementais,  

padaryta medinė sienelė,   pertvarkyti stendai.  

 4.„Nykštukų“ grupė, įstaigos teritorija, muzikos salė papildyta etnografiniais 

elementais,  pagaminta naujų medinių įrenginių ir stambių žaislų lauko aikštelėms, įrengimai lauke 

spalvingai  perdažyti. 

 5.Smėlio dėžės vaikų žaidimų aikštelėse uždengtos medžio dangomis.                                                                                                                                                                         

 6. Nupirkti  nauji ,  higienos reikalavimus atitinkantys, šviestuvai  maisto bloke.   

 

IV. VADOVAUJAMOS MOKYKLOS PROBLEMOS 

 
Dėl prastos lopšelio – darželio tvorų būklės, nepakankamo lauko apšvietimo niokojami 

lauko įrengimai ir priemonės, pagalbiniai pastatai (pavėsinės), smėlio kiemeliai. 

Reikalinga pastato renovacija, apšiltinant sienas ir pakeičiant stogo dangą, būtina 

šildymo sistemos renovacija. Pavėsinių stogų danga neatitinka  higienos  reikalavimų, būtina keisti. 

2012 m. perspektyvos. 

Tobulinti pedagogų veiklą su tėvais, kelti pedagogų kompiuterinio raštingumo įgūdžius. 



Būtina įsigyti naujų  baldelių  vaikams, reikalinga renovacija   grupių patalpoms ir 

muzikos salei.  

Atsižvelgiant į pablogėjusią ekonominę situaciją ir taupant lėšas, suderinus su tėvais,  

nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. planuojame neteikti ugdymo paslaugų. 

 

_____________ 


